[image: image1.png]

	«ЕМДIН РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКОНСА

СÖВЕТ
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УСТЬ-ВЫМСКИЙ»

П О М Ш У Ö М

РЕШЕНИЕ
От 21 апреля  2022 года

                                        № 16/7-163

                Республика Коми, с. Айкино

	     О внесении изменений в решение Cовета МР «Усть-Вымский» от       22.10.2009 № 20/4-228 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Вымский»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО МР «Усть-Вымский» Совет муниципального района «Усть-Вымский» РЕШИЛ:
  1. Внести   в   Положение о бюджетном   процессе   в   муниципальном
районе «Усть-Вымский», утвержденное решением Совета МР «Усть-Вымский» от 22.10.2009 № 20/4-228 следующие изменения:
            1.1 Приостановить до 1 января 2023 года действие пункта 2 статьи 21 в части требования к размеру резервных фондов администрации муниципального района «Усть-Вымский»;

            1.2. В статье 27:

            а) в подпункте 4 пункта 4 слова «по муниципальным гарантиям» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий»;

                        б) в подпункте 4 пункта 4.1 слова «по муниципальным гарантиям, выраженным» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных»;

            1.3. В статье 37 абзац второй признать утратившим силу.
            2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования на сайте администрации МР «Усть-Вымский» за исключением следующих положений, где установлен иной срок действия.

       Пункт 1.2 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникающим при учете муниципальных гарантий в составе муниципального долга, с 1 января 2022 года.
Глава МР «Усть-Вымский» -

руководитель администрации                                                           Г.Я. Плетцер

1
1